
 

1 
Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

Codice ID: 768 

IL RETTORE 

Vista  la Legge n. 168/89; 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visto  lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano; 

Visto  l'articolo 69 comma 2 lettera b) del “Regolamento d'Ateneo per l'Amministrazione, 

la Finanza e la Contabilità” dell'Università degli Studi di Milano; 

Visto l’art 45 del Regolamento Generale d’Ateneo “Attività didattiche integrative e 

compiti didattici extra curriculari”; 

Vista  la delibera del Consiglio di Amministrazione della seduta del 24 novembre 2015 per 

la determinazione dei compensi da erogare a fronte di assegnazione di incarichi per 

attività didattica; 

Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Fisica del 11/12/2019 che autorizza 

l’attivazione degli incarichi e della procedura di selezione; 

Verificata la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  

Visto l’avviso di selezione per il conferimento di attività didattica integrativa a favore dei 

Corsi di studio dell’Università degli Studi di Milano –Dipartimento di Fisica ID 768, 

avviso pubblico registrato al numero D.R. 462/2020 del 24/01/2020; 

Visti  gli atti della selezione; 

 

DECRETA 

Art. 1  Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria finale per il conferimento di attività 

didattica integrativa a favore dei Corsi di studio dell’Università degli Studi di Milano –Dipartimento 

di Fisica ID 768. Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti risultano vincitori:  

Selezione Graduatoria Vincitori 

768/A-tutorato per: Analisi Matematica 2 (Corso A e 
Corso B) (Resp. Prof. Marta Calanchi, Prof. 

Clemente Zanco):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 30 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: Dotazione 2020 

• Dott. Colombo Giulio 
(Dottorando) - punti 61 

1. Dott. Colombo Giulio (Dottorando) - 

punti 61 

 768/B-tutorato per: Geometria 1 (Corso A e Corso 
B) (Resp. Prof. Gilberto Bini, Prof. Cristina Turrini):  

N. collaborazioni: 2 

Tot. ore incarico: 50 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: Dotazione 2020 

• Dott. Panozzo Simone 
(Esperto Esterno) - punti 55 

• Dott. Dasti Lorenzo 
(Dottorando) - punti 32 

1. Dott. Panozzo Simone (Esperto 
Esterno) - punti 55 

2. Dott. Dasti Lorenzo (Dottorando) - 
punti 32 

 768/C-tutorato per: Laboratorio di Fisica con 
elementi di Statistica (Corso A) (Resp. Prof. Laura 
Perini):  

N. collaborazioni: 8 

Tot. ore incarico: 50 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: Dotazione 2020 

• Dott. Bianchini Linda 
(Dottorando) - punti 44 

• Dott. Dong Yunsheng 
(Dottorando) - punti 47 

• Dott. Gosta Giulia 
(Dottorando) - punti 51 

• Dott. Ziliani Sara 
(Dottorando) - punti 27 

1. Dott. Manenti Simone (Assegnista) - 
punti 72 

2. Dott. Valentini Sara (Assegnista) - 
punti 65 

3. Dott. Merli Andrea (Esperto Esterno) - 
punti 63 

4. Dott. Gosta Giulia (Dottorando) - 
punti 51 



 

2 
Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

Selezione Graduatoria Vincitori 

• Dott. Daneluzzo Marco 
(Esperto Esterno) - punti 42 

• Dott. Merli Andrea (Esperto 
Esterno) - punti 63 

• Dott. Manenti Simone 
(Assegnista) - punti 72 

• Dott. Valentini Sara 
(Assegnista) - punti 65 

• Dott. Rusnati Federico Aimo 
(Esperto Esterno) - non 
idoneo 

5. Dott. Dong Yunsheng (Dottorando) - 
punti 47 

6. Dott. Bianchini Linda (Dottorando) - 
punti 44 

7. Dott. Daneluzzo Marco (Esperto 
Esterno) - punti 42 

8. Dott. Ziliani Sara (Dottorando) - punti 

27 

 768/D-tutorato per: Laboratorio di Fisica con 
elementi di Statistica (Corso B) (Resp. Prof. Attilio 
Andreazza):  

N. collaborazioni: 7 

Tot. ore incarico: 60 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: Dotazione 2020 

• Dott. Dong Yunsheng 
(Dottorando) - punti 36 

• Dott. Daneluzzo Marco 
(Esperto Esterno) - punti 45  

• Dott. Merli Andrea (Esperto 
Esterno) - punti 55 

• Dott. Manenti Simone 
(Assegnista) - punti 97 

• Dott. Antonello Massimiliano 
(Esperto Esterno) - punti 40 

• Dott. Rusnati Federico Aimo 
(Esperto Esterno) - punti 11 

• Dott. Loewenstein Silva Ruth 
(Esperto Esterno) - punti 60 

• Dott. Valentini Sara 
(Assegnista) - punti 55 

• Dott. Carbone Antonio 
(Esperto Esterno) - punti 13 

• Dott. Murrone Alessia 
(Esperto Esterno) - punti 62 

• Dott. Stellato Marco (Esperto 
Esterno) - punti 77 

1. Dott. Manenti Simone (Assegnista) - 
punti 97 

2. Dott. Stellato Marco (Esperto Esterno) 
- punti 77 

3. Dott. Murrone Alessia (Esperto 
Esterno) - punti 62 

4. Dott. Loewenstein Silva Ruth (Esperto 
Esterno) - punti 60 

5. Dott. Valentini Sara (Assegnista) - 
punti 55 

6. Dott. Merli Andrea (Esperto Esterno) - 
punti 55 

7. Dott. Daneluzzo Marco (Esperto 
Esterno) - punti 45 

 768/E-esercitazione per: Onde e Oscillazioni 
(Corso A e Corso B) (Resp. Prof. Luigi Guzzo, Prof. 
Alberto Vailati):  

N. collaborazioni: 2 

Tot. ore incarico: 30 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: Dotazione 2020 

• Dott. Caccianiga Lorenzo 
(Esperto Esterno) - punti 81 

• Dott. Basilico Davide 
(Esperto Esterno) - punti 75 

1. Dott. Caccianiga Lorenzo (Esperto 
Esterno) - punti 81 

2. Dott. Basilico Davide (Esperto 
Esterno) - punti 75 

 768/F-tutorato per: Fisica Quantistica (modulo 1) 

(Resp. Prof. Stefano Forte, Prof. Alessandro Vicini):  

N. collaborazioni: 2 

Tot. ore incarico: 20 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: Dotazione 2020 

• Dott. Candido Alessandro 
(Dottorando) - punti 27 

• Dott. Stegeman Roy 
(Dottorando) - punti 50 

1.Dott. Stegeman Roy (Dottorando) - 

punti 50 

Dott. Candido Alessandro (Dottorando) - 

punti 27 

 768/G-esercitazione per: Termodinamica - Corso A 
(Resp. Prof. Giorgio Rossi):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 18 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: Dotazione 2020 

• Selezione deserta 1.Selezione deserta 

 768/H-esercitazione per: Termodinamica - Corso B 
(Resp. Prof. Stefano Olivares):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 30 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: Dotazione 2020 

• Dott. Suerra Edoardo 
(Dottorando) - punti 65 

1.Dott. Suerra Edoardo (Dottorando) - 

punti 65 

 768/I-esercitazione per: Termodinamica - Corso C 

(Resp. Prof. Claudio Grillo):  
• Dott. Paradiso Simone 

(Dottorando) - punti 25 

1.Dott. Candeloro Alessandro 

(Dottorando) - punti 25 



 

3 
Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

Selezione Graduatoria Vincitori 

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 30 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: Dotazione 2020 

• Dott. Candeloro Alessandro 
(Dottorando) - punti 25 

768/L-tutorato per: Laboratorio di Ottica, 
Elettronica e Fisica Moderna  

(Corso A, Corso B, Corso C, Corso D) (Resp. Prof. 
Massimo Lazzaroni, Prof. Valentino Liberali, 

Prof. Alberto Pullia, Dott. Stefano Riboldi):  

N. collaborazioni: 4 

Tot. ore incarico: 50 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: Dotazione 2020 

• Dott. Grassi Valerio 
Alessandro (Esperto Esterno) 
- punti 80 

• Dott. Dong Yunsheng 
(Dottorando) - punti 54 

• Dott. Merli Andrea (Esperto 
Esterno) - punti 50 

• Dott. Frontini Luca (Esperto 
Esterno) - punti 79 

• Dott. Capra Stefano 
(Assegnista) - punti 79 

1. Dott. Grassi Valerio Alessandro 
(Esperto Esterno) - punti 80 

2. Dott. Frontini Luca (Esperto Esterno) 
- punti 79 

3. Dott. Capra Stefano (Assegnista) - 
punti 79 

4. Dott. Dong Yunsheng (Dottorando) - 
punti 54 

 768/M-tutorato per: Metodi Matematici della Fisica 
1 (Resp. Prof. Molinari Luca Guido, Dott. Raciti 
Mario, Prof. Zaccone Alessio):  

N. collaborazioni: 2 

Tot. ore incarico: 25 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: Dotazione 2020 

• Dott. Erba Vittorio 
(Dottorando) - punti 70 

1.Dott. Erba Vittorio (Dottorando) - 
punti 70 

 768/N-tutorato per: Struttura della Materia 1 

(Corso A) (Resp. Prof. Giovanni Onida):  

N. collaborazioni: 3 

Tot. ore incarico: 25 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: Dotazione 2020 

• Dott. Sangalli Davide 
(Esperto Esterno) - punti 65 

• Dott. Molteni Elena (Esperto 
Esterno) - punti 78 

• Dott. Trioni Mario Italo 
(Esperto Esterno) - punti 75 

1. Dott. Molteni Elena (Esperto Esterno) 
- punti 78 

2. Dott. Trioni Mario Italo (Esperto 
Esterno) - punti 75 

3. Dott. Sangalli Davide (Esperto 
Esterno) - punti 65 

 768/O-tutorato per: Laboratorio di Astronomia 
(Resp. Prof. Marco Lombardi):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 20 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: Dotazione 2020 

• Dott. Paradiso Simone 
(Dottorando) - punti 32 

1.Dott. Paradiso Simone (Dottorando) - 
punti 32 

 768/P-tutorato per: Laboratorio di Misure Nucleari 
(Resp. Prof. Saverio D'Auria):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 16 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: Dotazione 2020 

• Dott. Merli Andrea (Esperto 
Esterno) - punti 52 

• Dott. Antonello Massimiliano 
(Esperto Esterno) - punti 47 

1.Dott. Merli Andrea (Esperto Esterno) - 

punti 52 

 768/Q-tutorato per: Laboratorio di Simulazione 

Numerica (Resp. Prof. Davide Emilio Galli):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 36 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: Dotazione 2020 

• Dott. Mambretti Francesco 
(Dottorando) - punti 66 

1.Dott. Mambretti Francesco 
(Dottorando) - punti 66 

 768/R-tutorato per: Laboratorio di Fisica Sanitaria 
(Resp. Prof. Flavia Maria Groppi Garlandini):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 10 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: Dotazione 2020 

• Dott. Manenti Simone 
(Assegnista) - punti 72 

1.Dott. Manenti Simone (Assegnista) - 
punti 72 

 768/S-tutorato per: Metodi Computazionali della 

Fisica (Resp. Prof. Alessandro Vicini):  

N. collaborazioni: 1 

• Dott. Airoldi Marco Giovanni 
(Esperto Esterno) - punti 82 

1.Dott. Airoldi Marco Giovanni (Esperto 
Esterno) - punti 82 



 

4 
Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

Selezione Graduatoria Vincitori 

Tot. ore incarico: 30 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: Dotazione 2020 

 768/T-tutorato per: Metodi Computazionali della 

Fisica (Resp. Prof. Alessandro Vicini):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 15 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: Dotazione 2020 

• Dott. Antonelli Vito (Esperto 
Esterno) - punti 91 

1.Dott. Antonelli Vito (Esperto Esterno) 
- punti 91 

768/U-tutorato per: Metodi Computazionali della 
Fisica (Resp. Prof. Alessandro Vicini):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 25 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: Dotazione 2020 

• Dott. Bellacicca Andrea 
(Assegnista) - punti 82 

1.Dott. Bellacicca Andrea (Assegnista) - 
punti 82 

 

 

 

IL RETTORE  

Elio Franzini 


		2020-03-16T12:27:23+0100
	Franzini Elio




